[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБОВИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 09 октября  2018 года                № 39-р
307558, Курская область, Хомутовский  район,

с. Дубовица

Об утверждении Основных направлений бюджетной и налоговой политики  Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
     В соответствии со статьей 172  Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Собрания депутатов Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области от 20.10.2015 г. № 37/164 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дубовицкий сельсовет»
     1. Утвердить прилагаемые основные направлений бюджетной и налоговой политики Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее- Основные направления бюджетной и налоговой политики)

     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Дубовицкого  сельсовета

Хомутовского района                                                    Н.М.Красулина

Утверждены

распоряжением Администрации

Дубовицкого сельсовета Хомутовского района

 Курской области от 09.10.2018г. № 39-р
Основные направления бюджетной и налоговой политики

 Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
         Основные направления бюджетной и налоговой политики Дубовицкого сельсовета Хомутовского района  Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов сформированы в соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, сформулированными в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018г, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
Основные задачи бюджетной политики Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

         В основу бюджетной политики Дубовицкого  сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее - бюджетная политика) положены стратегические цели развития стабильной экономики Дубовицкого  сельсовета Хомутовского района Курской области, повышения уровня и качества жизни населения. Бюджетная политика должна способствовать дальнейшему повышению качества жизни населения, исполнению социальных обязательств, эффективному решению социально-экономических задач, обеспечению безопасности и правопорядка, повышению качества муниципальных услуг, жесткой экономии бюджетных средств и эффективному их использованию.
           Основными задачами бюджетной политики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов являются:
     проведение взвешенной и ответственной бюджетной политики, бюджетных правил и процедур, обеспечивающих прозрачность, подотчетность и результативность бюджетных расходов,  как необходимое условие устойчивого экономического развития и реализации приоритетных направлений развития Дубовицкого  сельсовета Хомутовского района Курской области;

     обеспечение потребности населения в бюджетных услугах, дальнейшее повышение их качества и доступность на основе использования современных информационных технологий;

     повышение эффективности функционирования контрактной системы в части совершенствования системы организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;
     применение механизмов, стимулирующих бюджетные учреждения к обеспечению качества и объема, оказываемых ими услуг установленным в здании требованиями, обеспечение самостоятельности, мотивации  и ответственности главных распорядителей бюджетных средств и должностных лиц для достижения планируемых результатов в рамках принятых финансовых ограничений;
     формирование «Бюджета для граждан» в доступной для широкого круга заинтересованных пользователей форме, разрабатываемого в целях вовлечения граждан в бюджетный процесс муниципального образования;
     недопущение кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам;

     совершенствование структуры и механизмов муниципального финансового контроля;

  активное участие Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области в реализации приоритетных национальных проектов.
Основные задачи налоговой политики Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
     Налоговая политика Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (далее- налоговая политика) будет направлена на обеспечение роста доходов бюджета Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области на 2019 год за счет улучшения администрирования действующих налогов.

     Основными задачами налоговой политики является реализация мер, направленных на повышение собираемости налогов.

     Среди основных направлений, по которым предполагается реализовать налоговую политику, необходимо выделить следующее:

     создание благоприятных условий налогового администрирования в целях сокращения задолженности по платежам в бюджет, увеличения собираемости налогов и достижения объемов бюджетных доходов, необходимых для исполнения принятых сельсоветом обязательств;
     сокращение недоимки в бюджетную систему Российской Федерации, в том числе по местным налогам.

_1278422839.doc
[image: image1.png]) ] !
- S ”ﬂm ‘ﬁmﬂﬂm. b 0

HNHN"””RHHH

0 ™, ", "V,